IF SUDESTE MG – Campus São João del-Rei
Rua Américo Davim Filho, sem número, Bairro Vila São Paulo- CEP 36.301.358– São João del-Rei– MG

Tel.: (32) 3379-4500 e-mail: eleitoral.consu.sjdr@ifsudestemg.edu.br
____________________________________________________________________________________

EDITAL Nº 03/2020 – CAMPUS SÃO JOÃO DEL-REI
EDITAL ELEITORAL LOCAL PARA ESCOLHA DOS REPRESENTANTES DOCENTES E

REPRESENTANTES DOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS NA SUBCOMISSÃO PRÓPRIA DE

AVALIAÇÃO (SPA);  REPRESENTANTES DOCENTES NA SUBCOMISSÃO PERMANENTE DE

PESSOAL DOCENTE (SPPD); REPRESENTANTE DOCENTE, REPRESENTANTE TÉCNICO

ADMINISTRATIVO, REPRESENTANTE DISCENTE DO CURSO TÉCNICO E REPRESENTANTE

DISCENTE DO CURSO DE GRADUAÇÃO NO CONSELHO DE CAMPUS E MEMBROS

REPRESENTANTES DOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS NA SUBCOMISSÃO INTERNA DE

SUPERVISÃO (SCIS) DO IF SUDESTE MG – CAMPUS SÃO JOÃO DEL-REI.

APURAÇÃO DOS VOTOS DAS ELEIÇÕES

A COMISSÃO ELEITORAL LOCAL PARA ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO DE CAMPUS E

SUBCOMISSÕES SPA, SPPD E SCIS DO CAMPUS SÃO JOÃO DEL-REI DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA REGIÃO SUDESTE DE MINAS GERAIS, nomeada pela Portaria

no 87 de 19/04/2021, no uso de suas atribuições legais, torna pública a apuração dos votos para o

processo de escolha dos representantes dos servidores docentes, técnico-administrativos e discentes

Campus São João del-Rei para participação como membros do Conselho Superior.

Candidaturas TAE- SCIS

Nome do Candidato Número de votos  Situação

César Augusto Neves 22 Eleito- Titular

Branco 0

Nulo 2

Candidaturas TAE- SPA

Nome do Candidato

Número de votos Situação

Lívia Dias de Paula Porfírio 23 Eleita- Titular

Branco 0

Nulo 1

IF SUDESTE MG – Campus São João del-Rei
Rua Américo Davim Filho, sem número, Bairro Vila São Paulo- CEP 36.301.358– São João del-Rei– MG

Tel.: (32) 3379-4500 e-mail: eleitoral.consu.sjdr@ifsudestemg.edu.br
____________________________________________________________________________________

Candidaturas Discentes - Cursos de graduação

Nome do Candidato Número de votos

Situação

Lais Fagundes Moraes 7

Janaina Nasare da Silva 30 Eleita- titular

Sarah Carolina Guimarães Chitarra 20 Suplente

Branco 6

Nulo 6

Candidaturas Discentes -  Cursos Técnicos

Nome do Candidato Número de votos Situação

Caynara Aparecida de Sousa 13 Eleita- titular

Jeniffer Tauane Sales de Sousa Santana 10 Suplente

Branco 3

Nulo 4

Candidaturas Docentes- SPA

Nome do Candidato Número de votos Situação

Isabella Cristina Moraes Campos 20 Eleita- titular

José Felix Hernandez Martin 30 Eleito- titular

Branco 1

Nulo 1

IF SUDESTE MG – Campus São João del-Rei
Rua Américo Davim Filho, sem número, Bairro Vila São Paulo- CEP 36.301.358– São João del-Rei– MG

Tel.: (32) 3379-4500 e-mail: eleitoral.consu.sjdr@ifsudestemg.edu.br
____________________________________________________________________________________

Candidaturas Docentes- SPPD

Nome do Candidato Número de votos Situação

Liliane Chaves de Resende 12 1ª Suplente

Ivete Sara de Almeida 22 Eleita- titular

Gilma Aparecida Santos Campos 15 Eleita- titular

Vaneska Ribeiro Perfeito Santos 21 Eleita- titular

Branco 1

Nulo 1

Candidaturas Docentes- Conselho de Campus

Nome do Candidato Número de votos Situação

Carlos Augusto Braga Tavares 29 Eleito- titular

Branco 3

Nulo 6

       São João del-Rei, 02 de julho de 2021.

_____________________________________
Juliana Rodrigues de Almeida- SIAPE 1895275

Presidente da Comissão Eleitoral Local
CAMPUS SÃO JOÃO DEL-REI - IF Sudeste MG